
-----Original Message----- 
From: Jakub Turek, Horydoly.cz [mailto:jakub.turek@horydoly.cz]  
Sent: Wednesday, January 21, 2009 5:18 PM 
To: 'Batuna Legal'; 'jankrc@akbartonsucha.cz' 
Cc: 'Ondřej Turek - Horydoly' 
Subject: RE: Horska sluzba SR 
 
Tak znovu a opakovaně k bodu 3, který požaduje pan Batuna: 
 
To prostě není možné. Jsme technicky schopni zablokovat diskusi pod článkem 
od Horské záchranné služby. Jsme ochotni to udělat, ačkoliv se to příčí 
žurnalistické etice. 
 
Nejsme schopni zaručit, že se na našem serveru Horydoly.cz neobjeví toto 
téma znovu. Zde jsou důvody:  
1) Může se objevit pokračování kauzy - bude uzavřeno vyšetřování, doběhnou 
trestní oznámení spojené s tímto případem, nastane (nedejbože) podobný 
případ apod. O tom musí redakce největšího oborového serveru referovat ať 
chce či ne. Do problematiky HZS spadá přibližně 20 případů ročně, o kterých 
běžně referujeme.  
2) Server Horydoly.cz je otevřený. Jakýkoliv uživatel má tři cesty, jak 
uveřejnit své materiály bez toho, aby je mohla redakce ovlivnit - napsat 
vlastní článek a okamžitě ho uveřejnit 
http://www.horydoly.cz/prispevky.php?p=new, založit si vlastní vlákno v 
diskusním fóru http://www.horydoly.cz/forum anebo diskutovat pod jakýmkoliv 
článkem http://www.horydoly.cz   
   
S pozdravem 
 
Jakub Turek 
 
 
From: Batuna Legal [mailto:adam.batuna@batunalegal.cz] 
Sent: Wednesday, January 21, 2009 4:59 PM 
To: jankrc@akbartonsucha.cz 
Cc: 'Jakub Turek, Horydoly.cz' 
Subject: RE: Horska sluzba SR 
 
Vážený pane kolego, 
 
Zasílám upravené znění návrhu: 
 
1. Žalovaní na serveru horydoly.cz umístí článek následujícího znění: 
.............. 
 
2. Žalovaní zablokují možnost diskuze pod uvedeným článkem. 
 
3. Žalovaní neuveřejní ani neumožní uveřejnění na serveru horydoly.cz 
jiného článku týkajícího se problematiky popisované v článku uvedeném pod 
bodem 1. 
 
3. Článek uvedený v bodě 1 bude na serveru umístěn bez časového omezení. 
 
 
4. Článek uvedený v bodě 1 bude umístěn jako hlavní článek a poté po dobu 
jednoho kalendářního týdne zůstane na titulní stránce, následně bude 
zapadat v rámci historie hlavních článků z dalších dnů. 
 
5. Každá strana si nese své náklady soudního řízení a právního zastoupení. 
 
S pozdravem 



 
Adam Batuna 
 
 
From: Batuna Legal [mailto:adam.batuna@batunalegal.cz]  
Sent: Wednesday, January 21, 2009 4:41 PM 
To: 'Jakub Turek, Horydoly.cz' 
Cc: jankrc@akbartonsucha.cz; 'Ondřej Turek - Horydoly'; 
sarka.korencova@batunalegal.cz 
Subject: RE: Horska n sluzba SR 
 
Vážený pane kolego, 
 
K přípisu Vašeho klienta uvádím, že pokyn k odročení jsme od klienta 
dostali odpoledne den před soudem a tento e-mail jsem si vyzvedl ve chvíli, 
kdy jsem již byl připraven rovněž k soudu jít, hned poté jsem Vás 
kontaktoval. 
 
Chápu Vaše rozhořčení nad promrhaným časem, asi bych se také z toho 
neradoval, nicméně hněv není nezbytné projevovat navenek a lze se i 
ovládat. 
 
Jsem rád, že Váš klient se cítí silný na to, aby se ve věci soudil, pokud 
tak chce činit, bude mi potěšení bojovat se silný soupeřem. Více si však 
budu Vašeho klienta vážit v případě, kdy svůj hněv promění v rozumný 
přístup a záležitost uzavře bez nekonečných soudních tahanic. 
 
Co se týče Vámi upravené dohody o narovnání, očekávám vyjádření klienta k 
bodům, kde se neshodujeme a rovněž stylizaci návrhu článku, který by měl 
být otištěn. Jakmile tyto dokumenty budeme mít, obrátíme se na Vás. 
 
S pozdravem 
 
Adam Batuna 
 
 
-----Original Message----- 
From: Jan Krc [mailto:jankrc@akbartonsucha.cz] 
Sent: Wednesday, January 21, 2009 4:40 PM 
To: 'Batuna Legal' 
Cc: 'Jakub Turek, Horydoly.cz' 
Subject: Horska sluzba SR 
 
Vážený pane kolego, 
informaci o žádosti o odročení jsem očekával o něco dříve a protože jsem do 
začátku jednání neobdržel odpověď na svůj předchozí mail, jednání jsem se 
zúčastnil. Jednání bylo odročeno na neurčito za účelem mimosoudního jednání 
o vyřešení sporu. 
Protože se však toto jednání značně protahuje, zasílám text možného smíru, 
který obsahuje to, na čem jsme se již v podstatě dohodli.  
 
1. Žalovaní na serveru horydoly.cz umístí článek následujícího znění: 
.............. 
 
2. Žalovaní zablokují možnost diskuze pod uvedeným článkem. 
 
3. Článek uvedený v bodě 1 bude na serveru umístěn bez časového omezení. 
 
 



4. Článek uvedený v bodě 1 bude umístěn jako hlavní článek a poté po dobu 
jednoho kalendářního týdne zůstane na titulní stránce, následně bude 
zapadat v rámci historie hlavních článků z dalších dnů. 
 
5. Každá strana si nese své náklady soudního řízení a právního zastoupení. 
 
Žádám o doplnění textu článku do bodu 1 a odsouhlasení ostatních bodů 
smíru, a to ve lhůtě do konce ledna t.r. s tím, že si ještě klienti 
vyhrazují právo na odsouhlasení textu zaslaného článku. 
 
S pozdravem 
 
Jan Krč 
 
 
From: Jakub Turek, Horydoly.cz [mailto:jakub.turek@horydoly.cz]  
Sent: Wednesday, January 21, 2009 3:55 PM 
To: 'Batuna Legal' 
Cc: 'jankrc@akbartonsucha.cz'; 'Ondřej Turek - Horydoly' 
Subject: RE: Horska n sluzba SR 
 
 
Vážený pane, 
 
nechal jste mne osobně i mého advokáta pana Krče zbytečně jít k soudu, 
ačkoliv jste věděl, že tam nedorazíte, a plýtval tak naším časem. Očekával 
bych od Vás osobně za takové nepřístojné chování alespoň omluvu. 
 
Ohledně dohody, kterou nabízíte, s Vámi jedná advokát pan Krč podle mých 
pokynů. 
 
Jen bych rád podotkl, že zásadní bod (tj. uveřejnění stanoviska HZS k celé 
kauze), jsem já osobně písemně nabízel již před třemi lety Horské záchranné 
službě, poté její advokátní kanceláři a nakonec i Vám. Takže prosím o 
urychlení celého jednání.  
 
Pokud ovšem opravdu chcete k soudu (o čemž po dnešku pochybuji), nemám 
nejmenší zábrany se proti Vašim argumentům postavit u Městského soudu. 
 
Zůstávám s pozdravem.  
 
Jakub Turek 
 
 
-----Original Message----- 
From: Batuna Legal [mailto:adam.batuna@batunalegal.cz] 
Sent: Wednesday, January 21, 2009 1:23 PM 
To: jankrc@akbartonsucha.cz 
Cc: 'Jakub Turek, Horydoly.cz' 
Subject: RE: Horska n sluzba SR 
 
Vážený pane kolego, 
 
Na soud jsme zaslali žádost o odročení, neboť se zdá, že se skutečně 
dohodneme. 
 
S úctou 
 
Adam Batuna 
 
 



 
-----Original Message----- 
From: Jan Krc [mailto:jankrc@akbartonsucha.cz] 
Sent: Tuesday, January 20, 2009 10:57 AM 
To: 'Batuna Legal' 
Cc: 'Jakub Turek, Horydoly.cz' 
Subject: RE: Horska n sluzba SR 
 
Vážený pane kolego, 
Jak jsme již uvedli před časem, narovnání v této věci se nebráníme a 
projednali jsme již i možné jeho podmínky.  
 
K jednotlivým bodům uvádím: 
1. S tím klient nemá problém a již v minulosti to Vašemu klientovi nabízel. 
Pokud článek neubude obsahovat nějaké urážlivé části nebo něco, co by mohlo 
zasahovat výrazně do práv třetích osob a bude se týkat tématu, nebude 
problém ho zveřejnit tak jak požadujete.  
2. Toto bude možné realizovat, nelze však vyloučit, že diskuze proběhne pod 
jiným článkem.  
3. Toto klient slíbit nemůže, server je otevřený a snaží se informovat o 
dění v oblasti, kterou se zabývá a v případě, že nastane něco nového, co by 
stálo za zveřejnění, není možné se omezovat takovým závazkem, nehledě na 
to, že není jasné jaké problematiky. 
4. Souhlasíme 
5. Souhlasíme 
6. Souhlasíme 
 
Jsme připraveni ve věci dále mimosoudně jednat můžete požádat o odročení 
soudního jednání, k této žádosti se klidně připojíme.  
 
S pozdravem 
 
Jan Krč 
 
-----Original Message----- 
From: Batuna Legal [mailto:adam.batuna@batunalegal.cz] 
Sent: Monday, January 19, 2009 3:52 PM 
To: jankrc@akbartonsucha.cz 
Subject: RE: Horska n sluzba SR 
Importance: High 
 
Vážený pane kolego, 
 
Obdržel jsem pokyn k uzavření dohody o narovnání s tímto obsahem: 
 
 
1. Protistrana na svém serveru umístí článek připravený HZS (před umístěním 
na serveru bude článek oboustranně odsouhlasen - klient by měl zaslat návrh 
článku každým dnem). 
 
2. Protistrana zablokuje možnost diskuze k článku. 
 
3. Protistrana neumístí na serveru žádný jiný článek týkající se uvedené 
problematiky.  
 
4. Článek klienta bude na serveru umístěn bez časového omezení  
 
5. Článek bude umístěn jako hlavní článek dne po dobu jednoho kalendářního 
týdne, následně bude zapadat v rámci historie hlavních článků z dalších dnů  
 
6. Každá strana si nese své náklady právního zastoupení. 



 
 
Prosím o Vaše vyjádření k věci, pokud jste ochotni se tako dohodnout, je 
zbytečné se účastnit soudního jednání. 
 
 
Děkuji za Vaši zprávu obratem. 
 
S pozdravem 
 
Adam Batuna 


